Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 301/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o Edital nº 230/2023-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficialdo Estado, em 25 de setembro de 2023, e a Instrução
Normativa nº 002/2023, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
Concurso Público referente ao Edital no 230/2023-PRH, conforme segue:

1. Das solicitações deferidas

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO

Adilson Aparecido Gonçalves Junior 11018 Deferido

 Adilson Aparecido Gonçalves Junior 11025 Deferido

 Adilson Aparecido Gonçalves Junior 11028 Deferido

 Alan Rizzato Espessato 10996 Deferido

 Alan Rizzato Espessato 11000 Deferido

 Alexandre Hitoshi Ito 10833 Deferido

 Alexandre Magnus Gomes Carvalho 11012 Deferido

 Aline Domingues Gomes 11152 Deferido

 Aline Naiara Zito 10998 Deferido

 Aline Naiara Zito 11003 Deferido

 Aline Passos Scatalon 11129 Deferido

 Alvaro Luiz Neuenfeldt Júnior 10844 Deferido

 Ana Paula Stafussa 11068 Deferido

 Ana Paula Stafussa 11141 Deferido

 Anderson Rodrigo Visconcini 10910 Deferido

 Andre Felipe Ribeiro Cordeiro 11160 Deferido

 Andre Kazunori Maebara 10835 Deferido

 Andressa Karen Rossi 10954 Deferido

 Andressa Karen Rossi 10997 Deferido

 Anielle de Oliveira 11071 Deferido

 Arthur Faiotto Carneiro 11082 Deferido

 Beatriz de Souza Gonçalves Proença 10927 Deferido

 Beatriz Lavezo dos Reis 10952 Deferido

 Beatriz Lavezo dos Reis 10957 Deferido

 Beatriz Lavezo dos Reis 10959 Deferido

 Beatriz Lavezo dos Reis 10961 Deferido

 Beatriz Lavezo dos Reis 10963 Deferido

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Beatriz Lavezo dos Reis 10965 Deferido

 Bibiana Porto da Silva 11103 Deferido

 Bruna Maria Gerônimo 10888 Deferido

 Bruna Maria Gerônimo 10903 Deferido

 Bruna Maria Gerônimo 10909 Deferido

 Bruno de Nadai Nascimento 11095 Deferido

 Camila de Brito Miranda Faia 10916 Deferido

 Camila de Brito Miranda Faia 10920 Deferido

 Carlos Fransley Scatambulo Costa 11126 Deferido

 Carolina Coelho de Magalhães Grossi 10979 Deferido

 Carolina Mendes Pereira Roberto 10914 Deferido

 Carolina Mendes Pereira Roberto 11070 Deferido

 Claudia Angela Capeletto 10947 Deferido

 Claudia Angela Capeletto 11056 Deferido

 Claudia Angela Capeletto 11057 Deferido

 Danielly Cruz Campos Martins 10913 Deferido

 Denise Silva de Aquino 10863 Deferido

 Diogo Franchi 11112 Deferido

 Diógenes Frederichi 11004 Deferido

 Diógenes Frederichi 11104 Deferido

 Eiji Renan Takahashi 10872 Deferido

 Emília Savioli Lopes 10881 Deferido

 Eugênia Leandro Almeida 11023 Deferido

 Eugênia Leandro Almeida 11024 Deferido

 Eugênia Leandro Almeida 11026 Deferido

 Eugênia Leandro Almeida 11027 Deferido

 Eugênia Leandro Almeida 11030 Deferido

 Evandro Mazetto Brizola 11010 Deferido

 Fernanda de Oliveira Tavares 10968 Deferido

 Fernando Henrique Santana Gilio 10928 Deferido

 Fernando Manzotti de Souza 10883 Deferido

 Fernando Manzotti de Souza 10964 Deferido

 Flávia Gonçalves Fernandes 10987 Deferido

 Francisco António Paquete Lima 10831 Deferido

 Gabriela de França Lopes 11036 Deferido

 Glécilla Colombelli de Souza Nunes 10906 Deferido

 Guilherme Botelho Meireles de Souza 10905 Deferido

 Guilherme Henrique de Souza Nakahata 11033 Deferido

 Igor da Penha Natal 10873 Deferido

 Igor da Penha Natal 11077 Deferido

 Igor Rossi Fermo 10864 Deferido

 Igor Rossi Fermo 10900 Deferido

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Igor Rossi Fermo 10902 Deferido

 Igor Rossi Fermo 10904 Deferido

 Ivan Taiatele Junior 10882 Deferido

 Jean César Marinozi Vicentini 10879 Deferido

 Jéssica Buzatto Prudencio 11054 Deferido

 Jéssica Syrio Callefi 10842 Deferido

 Jéssica Syrio Callefi 10846 Deferido

 Jonas Yoshihiro Namba 11088 Deferido

 José Guilherme Simion Antunes 11155 Deferido

 Karoline Guedes 10866 Deferido

 Karoline Guedes 10955 Deferido

 Karoline Guedes 10962 Deferido

 Larissa Casaril da Fontoura 10930 Deferido

 Leandro Vitor Pavão 10976 Deferido

 Leandro Vitor Pavão 11059 Deferido

 Leonardo Martins e Silva 10856 Deferido

 Leticia Nardoni Marteli 10854 Deferido

 Lilian Felipe da Silva Tupan 10983 Deferido

 Lindembergue Pereira Costa Júnior 11114 Deferido

 Lívia Malacarne Pinheiro Rosalem 11163 Deferido

 Lívio de Carvalho Valeriano 10849 Deferido

 Loic Barbara Rodier 10830 Deferido

 Luiz Carlos Campana Sperandio 11127 Deferido

 Luiz Carlos Campana Sperandio 11134 Deferido

 Luiz Carlos Campana Sperandio 11136 Deferido

 Luiz Carlos Campana Sperandio 11138 Deferido

 Marcella Ribeiro da Costa 10889 Deferido

 Marcella Ribeiro da Costa 10890 Deferido

 Marcelo Osnar Rodrigues de Abreu 11172 Deferido

 Marcelo Renan Augusto Ferreira 11169 Deferido

 Marcelo Rosa 10877 Deferido

 Marcos Vinicius de Oliveira Peres 10839 Deferido

 Mariana Bisinotto Pereira 11079 Deferido

 Mariane Molina Buffo 11106 Deferido

 Michel Lincoln Bueno Domingues 10915 Deferido

 Murillo Vetroni Barros 10860 Deferido

 Natan Câmara Gomes e Silva 11176 Deferido

 Natan Câmara Gomes e Silva 11178 Deferido

 Natan Câmara Gomes e Silva 11179 Deferido

 Natani Aparecida do Bem 10845 Deferido

 Natani Aparecida do Bem 10850 Deferido

 Natália Stevanato 10933 Deferido

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Rafael Osipi de Souza 11020 Deferido

 Rafaela Benan Zara 11073 Deferido

 Roger Emanuel Moraes Pezzott 10937 Deferido

 Sabine Ritter de Paris 10848 Deferido

 Sabrina Suelen Amaral 10871 Deferido

 Suelen Siqueira dos Santos 10923 Deferido

 Taise Bonfim Martins 11110 Deferido

 Talita Aparecida Ferreira de Campos 11066 Deferido

 Talita Aparecida Ferreira de Campos 11067 Deferido

 Thiago Matheus Cavalheiro 10935 Deferido

 Thiago Peixoto de Araujo 10885 Deferido

 Tiago Bernardino Vargas 10847 Deferido

 Vanja Fontenele Nunes 10973 Deferido

 Vinicius Brother dos Santos 10853 Deferido

 Vinicius Brother dos Santos 11029 Deferido

 Vinicius Brother dos Santos 11031 Deferido

 Vinicius Brother dos Santos 11032 Deferido

 Wardleison Martins Moreira 10886 Deferido

 Welinton Anderson Rocha 10999 Deferido

 William Imamura 10972 Deferido

2. Das solicitações indeferidas:

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO

 Alessandra Monique Weber Abdalla 11140
3.6 - Falta Requerimento devidamente
preenchido; 3.7 - Falta Carteirinha

 Allana Ribeiro Mendes 11085 3.7 - Falta Carteirinha

 Beatryz de Almeida Alcantara 11044
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Beatryz de Almeida Alcantara 11047
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Beatryz de Almeida Alcantara 11048
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Beatryz de Almeida Alcantara 11049
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Beatryz de Almeida Alcantara 11050
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Beatryz de Almeida Alcantara 11051
3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes no período de 1 ano

 Camila Andressa Bissaro 11167

3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes de sangue no período de 12 meses
anteriores a data de publicação do Edital;
3.7 - Falta Carteirinha de doador de medula;
2.5 - Falta comprovar trabalho em dois
eventos eleitoriais; 2.8 - Falta comprovar

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

que os dois eventos eleitoriais trabalhados
ocorreram dentro de um período de 2 anos
anteriores a contar da data de publicação do
Edital

 Camila Andressa Bissaro 11183

3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes de sangue no período de 12 meses
anteriores a data de publicação do Edital;
3.7 - Falta Carteirinha de doador de medula

 Camila Angélica Baum 11038 3.7 - Falta declaração atalizada

 Camila Kolling 10981 3.7 - Falta declaração atualizada

 Camila Kolling 10982 3.7 - Falta declaração atualizada

 Camila Kolling 10994 3.7 - Falta declaração atualizada

 Cleiser Thiago Pereira da Silva 11148 3.7 - Falta declaração atualizada

 Elton Marlon de Araújo Lima 11089 3.7 - Falta Carteirinha

 Emanuely Velozo Aragão 10897

1.5 - Comprovante de cadastro CadÚnico
não contém QRCode e chave de segurança
para verificação.

 Ericsem Pereira 11037 3.7 - Falta Carteirinha

 Igor Eduardo da Silva Ribeiro 11186
3.6 - Falta Requerimento devidamente
preenchido

 Isaac dos Santos Nunes 11008 3.7 - Falta declaração atualizada

 Joice Camila Martins da Costa 11072
1.1 - Renda per capita acima de meio salário
mínimo

 Joice Camila Martins da Costa 11074
1.1 - Renda per capita acima de meio salário
mínimo

 José Oduque Nascimento de Jesus 11083
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 José Renato Guimarães 10950
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Kaíque Souza Gonçalves Cordeiro Oliveira 10919
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Kaíque Souza Gonçalves Cordeiro Oliveira 10922
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Laiana Pereira da Silveira 11168
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Larissa Aparecida Wachholz 11128 3.7 - Falta Carteirinha

 Leonardo André Rossato 10861 3.7 - Falta Carteirinha

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá–PRe-

mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Lorena Mazia Enami 11006 3.7 - Falta declaração atualizada

 Lorena Mazia Enami 11058 3.7 - Falta declaração atualizada

 Lorena Mazia Enami 11060 3.7 - Falta declaração atualizada

 Lorena Mazia Enami 11061 3.7 - Falta declaração atualizada

 Lorena Mazia Enami 11124 3.7 - Falta declaração atualizada

 Lucas Gomes Miranda Bispo 11182
Documento anexo não atende a nenhuma
modalidade da instrução normativa

 Luiz Antonio Sarti Junior 10936 3.7 - Falta declaração atualizada

 Luiz Antonio Sarti Junior 10938 3.7 - Falta declaração atualizada

 Marcio Augusto Ribeiro Sanches 11164
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Mayra Kerolly Sales Monteiro 11133
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Miruna Raimundi de Gois 10899

3.3 - Falta comprovar duas (ou mais)
doaçãoes de sangue no período de 12 meses
anteriores a data de publicação do Edital

 Murilo Castanho dos Santos 10943 3.7 - Falta declaração atualizada

 Nilton Luiz Queiroz Junior 10993 3.7 - Falta declaração atualizada

 Paulo Eduardo Polon 10836 3.7 - Falta Carteirinha

 Ramiro Picoli Nippes 10893 3.7 - Falta declaração atualizada

 Silvia Faria da Rocha 11180
3.6 - Falta requerimento devidamente
preenchido; 3.7 - Falta declaração atualizada

 Wagner Lima Orniz 11171
1.5 - Falta comprovante de cadastro no
CadÚnico

 Walter Gabriel Bareiro 10974
1.4 - Falta requerimento devidamente
preenchido

 Walter Gabriel Bareiro 10984
1.4 - Falta requerimento devidamente
preenchido

Maringá, 03 de novembro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso